
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO - PE 002/2024.

• EXTRATOS ADITIVOS.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 0607/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4E794A2D7B63BA3DE088919C00CE00C



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito do Municipal de São Gabriel/BA, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR E 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 002/2024, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO 

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, de forma parcelada, em conformidade com o termo de 

referência e em observância ao descrito nas especificações técnicas, em atendimento à 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12(doze) meses e de acordo 

com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos: 

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.909.753/0001-36. 

Valor global estimado de R$ 66.500,00 (sessenta e seis mil quinhentos reais) no lote 

02. 

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

17.406.286/0001-02. 

Valor global estimado de R$ 188.500,00 (cento e oitenta e oito mil quinhentos reais) 

no lote 01. 

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de 

Contratos Prefeitura, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob 

pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 

14.133, de 2021. 

 
Registre-se, Cumpra-se, 
 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

São Gabriel, 11 de julho de 2024. 

 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5911368143BBF45818782735CCC01467

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Termo Aditivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000             
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

 
Contrato n° 0127/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Micael Moura Silva, CPF Nº059.556.515-86. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Micael Moura Silva. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no 
seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0128/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Ingrid Medeiros dos Reis, CPF Nº053.871.315-10. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Ingrid Medeiros dos Reis. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 
no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.  
 
      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0130/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Elicleide Sebastião Durães, CPF Nº008.285.905-16. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Elicleide Sebastião Durães. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 
8.666/93 no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0129/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Ednalva Souza Medeiros, CPF Nº010.656.505-23. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Ednalva Souza Medeiros. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 
no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0119/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Nei Sena de Souza, CPF Nº519.524.165-15. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Nei Sena de Souza. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no 
seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0131/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Disnei Sebastião Durães, CPF Nº496.452.505-87. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Disnei Sebastião Durães. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 
no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0121/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Maria da Conceição Alves da Silva, CPF Nº005.647.935-23. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da 
Cláusula Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e 
Luciana Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Maria da Conceição Alves da Silva. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo 
Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D4E7D297822A9B599A994D55FC6B971

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000             
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0117/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Maria da Conceição Rosa de Souza, CPF Nº895.195.405-63. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da 
Cláusula Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e 
Luciana Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Maria da Conceição Rosa de Souza. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo 
Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0125/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Maria de Lourdes Onório da Silva Figueiredo, CPF Nº012.643.615-05. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. 
Alteração da Cláusula Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes e Luciana Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Maria de Lourdes Onório da Silva Figueiredo. Data de assinatura: 
28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0122/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Silvania Nunes Gomes, CPF Nº021.021.555-01. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Silvania Nunes Gomes. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 
no seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0118/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Luiz José Amorim, CPF Nº156.607.105-49. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Luiz José Amorim. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no 
seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0134/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: Kátia Nunes Gomes, CPF Nº050.498.395-48. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Kátia Nunes Gomes. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no 
seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0133/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: José Gomes Filho, CPF Nº191.156.015-87. Objeto: Aditivo de prazo do contrato original. Alteração da Cláusula 
Segunda. Vigência: De 28/06/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana 
Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: José Gomes Filho. Data de assinatura: 28/06/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no 
seu artigo 57, Inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D4E7D297822A9B599A994D55FC6B971

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS  

DO CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024 

Contrato n° 0527/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, inscrito no CNPJ sob o nº 13.816.024/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. Vigência: De 11/07/2024 até 11/07/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Fabiana Silva Rocha pela contratada: ROCHA ROSA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.616.664/0001-33. Data de assinatura: 11/07/2024. Valor: R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais). Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 079. Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes. Prefeito. São Gabriel/BA, 11 de julho de 2024. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS  

DO CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 

Contrato n° 0525/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, inscrito no CNPJ sob o nº 13.816.024/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. Vigência: De 11/07/2024 até 11/07/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Fabiana Silva Rocha pela contratada: GEOVANA DA SILVA COSTA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 51.103.044/0001-88. Data de assinatura: 11/07/2024. Valor: R$ 
366.000,00 (trezentos e sessenta e seis mil reais). Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 079. Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. São Gabriel/BA, 11 de julho de 2024. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS  

DO CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 

Contrato n° 0526/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, inscrito no CNPJ sob o nº 13.816.024/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. Vigência: De 11/07/2024 até 11/07/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Fabiana Silva Rocha pela contratada: SOUZA ANDRADE SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no   52.902.099/0001-10. Data de assinatura: 11/07/2024. Valor: 
R$ 366.000,00 (trezentos e sessenta e seis mil reais). Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 079. 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. São Gabriel/BA, 11 de julho de 2024. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCA7FB698AF4F955BD73222FE22FFDA9

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01157 | Caderno 1

Termo Aditivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000             
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO 
 
Contrato n° 0607/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32.Contratado: JL 
FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, situada à Avenida Boa Sorte, nº 46, Bairro Mançambão II, São Gabriel–
BA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.052.695/0001-41. Objeto do Aditivo: Alteração da meta física da planilha orçamentária 
da obra e aumento do valor do contrato original, motivado por alterações qualitativas e quantitativas do projeto original. 
Alteração da Cláusula Segunda. Valor do aditivo: R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Vigência: De 
05/07/2024 até 31/08/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: João 
Marcos Nunes de Figueiredo. Data de assinatura: 05/07/2024. Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estradas vicinais em diversos trechos 
detalhados no memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - Caixa Econômica Federal - SICONV nº 922195/2021. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu 
Art.57, Inciso II e Art. 65, ambos da lei 8.666/93. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.  
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4E794A2D7B63BA3DE088919C00CE00C


		2024-07-12T14:05:31-0300




